[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	«11» марта 2016 г.

	      № 18

	Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2015 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнереченского городского округа,  Положением «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества Дальнереченского городского округа», утвержденным решением Думы от 08.11.2013г. № 80, Дума Дальнереченского городского округа
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества за 2015 год (прилагается).

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Дальнеречье».
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дальнереченского

городского округа
           А.А. Павлов
                                                                Приложение

к решению Думы

Дальнереченского городского округа

от «11» марта 2016 г. № 18
Отчет

 об исполнении прогнозного плана

 приватизации муниципального имущества за 2015 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Реквизиты решения Думы о плане приватизации
	Способ приватизации
	Дата договора купли
	Выкупная цена, руб., без НДС

	1.
	Нежилое здание - гараж, площадью 42,4 кв.м., литер А,  кадастровый номер 25:29:000000:113, расположенное по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Уссурийская, 52б, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	аукцион
	№ 3 от 26.08.2015г.
	500 000

	2.
	Нежилые помещения, общей площадью 28,6 кв.м., лит. А, кадастровый номер 25:29:000000:5410 , расположенные на 1-ом этаже в здании по адресу: г.Дальнереченск, ул. Михаила Личенко, д.27
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект выставлялся на аукцион в течении 2015 года 5 раз, торги признавались несостоявшимися в связи с отсутствием заявок.

	3.
	Нежилое здание – хранилище техники, площадью 172,4 кв.м., 1-этажное, литер А-110,  кадастровый номер 25:29:000000:4467, расположенное по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Автомобильная, д. 13, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	4.
	Нежилое здание - административное, литер А-5, площадью 146,5 кв.м.,  кадастровый номер 25:29:000000:4061, расположенное по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Тополиная, 6, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	5.
	Нежилое здание - столовая, литер Б-12, площадью 1202,7 кв.м.  кадастровый номер 25:29:000000:4283, расположенное по адресу: Приморский край, г. Дальнереченск, ул. Тополиная, 7, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	6.
	Нежилое здание - административное, литер Ж-66, площадью 108,8 кв.м.,  кадастровый номер 25:29:000000:4466, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 2, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	7.
	Нежилое здание - склад, литер А-99, площадью 647,9 кв.м.,  кадастровый номер 25:29:000000:4063, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 9, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	8.
	Нежилое здание - склад, литер А-98, площадью 844,7 кв.м., расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 11, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	9.
	Нежилое здание - административное, литер И-100, площадью 64,1 кв.м.,  кадастровый номер 25:29:000000:4211, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Тополиная, 1, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	аукцион
	№ 4 от 26.08.2015г.
	1 500 000

	10.
	Нежилое здание - овощехранилище, литер А-103, площадью 1211,1 кв.м.  кадастровый номер 25:29:000000:4437, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 7, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	11.
	Нежилое здание - административное, литер А-107, площадью 64,5 кв.м., кадастровый номер 25:29:000000:4208, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Тополиная, 2, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	12.
	Нежилое здание — пункт технического обслуживания и ремонта с котельной, литер А-108, площадью 852,3 кв.м. кадастровый номер 25:29:000000:4108, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 10, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	13.
	Нежилое здание - административное, литер М-109, площадью 124,7 кв.м.  кадастровый номер 25:29:000000:4438, расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Тополиная, 3, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	14.
	Нежилое здание - административное, литер А-118, площадью 372,1 кв.м., кадастровый номер 25:29:000000:4209 расположенное по адресу: Приморский край, г.Дальнереченск, ул. Автомобильная, 12, с земельным участком
	№  17 от 27.02.2015г.
	Объект неоднократно предлагался к продаже в средствах массовой информации и на официальном сайте Дальнереченского городского округа, однако заинтересованные в приобретении объекта лица не обращались.

	15.
	нежилые помещения, общей площадью 70,8 кв.м., кадастровый номер 25:29:010103:1810, номера на поэтажном плане 1-5, расположенные на 1-ом этаже в здании по адресу: г.Дальнереченск, ул. Ленина, д. 88
	№  67 от 08.09.2015г.
	продажа в соответствии с Федеральным законом 159-ФЗ от 22.07.2008г. (реализация арендатором преимуществен ного права приобретения арендуемого имущества)
	№ 5 от 20.10.2015г.
	3 508 000

В 2015 году было продано муниципальное имущество и заключены договоры купли-продажи на общую сумму 5 596 000 руб., в том числе 2 объекта из плана приватизации 2014 года.

Начальник отдела муниципального

имущества администрации

Дальнереченского городского округа                                                            С.Н. Газдик